Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

15-11-2018
F.05/18/192
NL:TZ:0000046436:F001
08-05-2018

mr. E Boerwinkel
Mr. B.H.M. Harbers

Bolk.TV International Trading B.V. 07-06-2018
1

Gegevens onderneming

Zaagmolenpad 105a/107 07-06-2018

7008 AH Doetinchem 1

KvK: 55425763

mede handelend onder de namen: Qprints en Tuintje Boompje Beestje

Activiteiten onderneming

Winkel in tuin- en dierbenodigdheden en het exploiteren van een printshop. 07-06-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 798.867,00 € -5.879,00
2015 € 520.099,00 € -62.834,00
2016 € 415.168,00 € -8.245,00

Balanstotaal
€ 112.124,00
€ 78.255,00

€ 85.454,00



Toelichting financiéle gegevens

N.v.t.

Gemiddeld aantal personeelsleden
4

N.v.t.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 17.433,03

N.v.t.

Boedelsaldo
€ 20.916,66

Boedelsaldo
€21.442,83

Verslagperiode

van
8-5-2018

t/m
6-6-2018

van
7-6-2018

t/m
15-8-2018

van
16-8-2018

t/m
15-11-2018

07-06-2018

EE 1

07-06-2018
1

07-06-2018

EE 1

16-08-2018
2

15-11-2018
3

07-06-2018
1

16-08-2018
2

15-11-2018
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27,85 uur
2 7,60 uur
3 4,85 uur
totaal 40,30 uur

Toelichting bestede uren

- inventarisatie;

- diverse gesprekken met bestuurder;

- werkzaamheden i.v.m. verkoop QPrints;

- bezichtigingen/werkzaamheden verkoop activa Tuintje Boompje Beestje;
- onderzoek administratie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is de heer R.A.M. Henke.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft aan de tussenpersoon verzocht een overzicht te verschaffen
van de lopende verzekeringen. De curator is nog in afwachting hiervan.

Het is de curator gebleken dat curanda een voordeelpakket bedrijven bij ASR
Schadeverzekering N.V. heeft afgesloten. De verzekeringen zijn door de
curator beeindigd. Aan de boedel heeft een premierestitutie plaatsgevonden
van € 145,62.

07-06-2018
1

07-06-2018

1

07-06-2018

1

07-06-2018

1

16-08-2018
2



1.4 Huur

De curator heeft de huurovereenkomsten met betrekking tot de bedrijfspanden
aan de Zaagmolenpad 105a+105b alsmede aan de Zaagmolenpad 107 te
Doetinchem op 9 mei 2018 opgezegd.

De kopers van de activa hebben zorg gedragen voor de oplevering van het
onroerend goed en/of zijn een nieuwe huurovereenkomst aangegaan met de
verhuurder.

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 1.816,83, alsmede
een concurrente vordering van € 18.178,89.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement vormt volgens de bestuurder, sinds de
wijziging in de Opiumwet, het teruglopen van de omzet. Met een wijziging in
het assortiment is geprobeerd de onderneming draaiende te houden, hetgeen
lastig is gebleken. Mede door gezondheidsklachten van de bestuurder is
besloten het faillissement aan te vragen.

07-06-2018
1

16-08-2018
2

07-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-06-2018
Personeelsleden
4 1
N.v.t.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-06-2018
Personeelsleden
1
4
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-5-2018 4
totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel
De intake van de loongarantieregeling heeft op 17 mei jl. plaatsgevonden. 07-06-2018
Naar verwachting zal het UWV over enkele maanden haar vordering bij de 1
curator indienen.
De curatoris nog in afwachting van de vordering van het UWV. 16-08-2018
2
Inmiddels heeft de curator de boedel en preferente vordering van het UWV 15-11-2018
mogen ontvangen. 3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 07-06-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-06-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris printshop € 7.750,00
Inventaris (+ voorraad) Tuintje Boompje Beestje € 4.000,00
totaal € 11.750,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

NTAB heeft aan de hand van foto's de liquidatiewaarde ten aanzien van de 07-06-2018
inventaris en de voorraad van de printshop vastgesteld op een bedrag tussen 1

de € 4.000,00 en € 6.500,00. De liquidatiewaarde van de inventaris en

voorraad van Tuintje Boompje Beestje is vastgesteld op een bedrag tussen de

€ 3.500,00 en € 5.000,00. Bij deze vaststelling is geen rekening gehouden met

de eigendomsrechten van derden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aanwezig. 07-06-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld. 07-06-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Printshop € 750,00
totaal € 750,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie paragraaf 3.3. 07-06-2018
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving

Goodwill Printshop

Kasgeld

Teveel betaald Mollie Payments
restitutie Sena

totaal

Toelichting andere activa

N.v.t.

Verkoopopbrengst
€ 1.000,00
€2.197,60

€ 428,08
€ 24,60

€ 3.650,28

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld.

Boedelbijdrage

€0,00

07-06-2018

1

07-06-2018

mE1

07-06-2018

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren Qprints € 3.696,31 € 3.324,29

totaal € 3.696,31 € 3.324,29 €0,00

Toelichting debiteuren

Een aantal debiteuren heeft betaald op de geblokkeerde bankrekening van 07-06-2018
curanda. De curator heeft aan de ING Bank verzocht een bedrag ad € 3.102,01 1
over te boeken op de faillissementsrekening.

In de komende verslagperiode zal de curator de incasso verder oppakken.

Het is de curator gebleken dat een bedrag ad € 372,02 als oninbaar dient te 16-08-2018
worden beschouwd. Dit heeft van doen met het feit dat één debiteur (na 2
verrekening) een vordering heeft op curanda alsmede dat één debiteur heeft

aangetoond dat curanda heeft toegezegd de kosten voor het bedrukken te

sponsoren.

Op de geblokkeerde bankrekening van curanda heeft een debiteur een 15-11-2018
bedrag ad € 71,91 voldaan. Het is de curator gebleken dat de betaling ziet 3

op een factuur van 17 februari 2017. Dit bedrag was in de administratie van

curanda reeds als oninbaar gekwalificeerd. De ING Bank heeft het bedrag op

verzoek van de curator overgeboekt naar de failissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- correspondentie debiteuren. 07-06-2018
1

Afgewikkeld. 16-08-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-06-2018

1

Geen. De door curanda aangehouden bankrekeningen bij de ING Bank
vertoonde een positief saldo van in totaal € 895,43. Dit bedrag is al op de
boedelrekening gestort.



5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een tweetal crediteuren heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft het beroep op het
eigendomsvoorbehoud gerespecteerd en aangegeven dat partijen de
aanwezige zaken op kunnen komen halen. Tot op heden hebben partijen hier
(nog) niet op gereageerd. Eén leverancier heeft geleverd op basis van een
consignatieovereenkomst. Deze partij heeft zich nog niet gemeld.

Eén crediteur heeft aangegeven geen aanspraak te willen maken op haar
eigendommen. De andere crediteur heeft haar zaken retour genomen. Voorts
heeft nog een derde crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft aan deze crediteur laten weten dat
de door haar geleverde zaken niet in de boedel zijn aangetroffen.

Met betrekking tot de leverancier die haar zaken heeft geleverd op basis van

een consignatieovereenkomst, is de curator met de koper van de activa
overeengekomen dat hij zal zorg dragen voor de afwikkeling hiervan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

07-06-2018
1

07-06-2018
1

07-06-2018
1

07-06-2018
1

16-08-2018
2

07-06-2018
1

07-06-2018
1

07-06-2018
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie ING Bank;
- inventarisatie/beoordelen eigendomsvoorbehoud.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft ten aanzien van een deel van de activiteiten van curanda
(QPrints) een doorstart gerealiseerd. Een tweetal voormalig werknemers is
daartoe een samenwerking aangegaan. In totaal is een bedrag ad € 9.500,00
voldaan voor voorraad, inventaris en goodwill. Voorts zijn afspraken gemaakt
over de oplevering van het gehuurde en het bewaren van de administratie. De
opbrengst staat in redelijke verhouding tot de getaxeerde waarden (zie
paragraaf 3.3).

6.5 Verantwoording

Zie paragraaf 6.4.

07-06-2018

1

16-08-2018
2

07-06-2018

1

07-06-2018

1

07-06-2018

1

07-06-2018
1

07-06-2018
1



6.6 Opbrengst

€ 9.500,00 07-06-2018
1

Voorraad € 750,00
Inventaris € 7.750,00
Goodwill € 1.000,00

6.7 Boedelbijdrage

07-06-2018

N.v.t.
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld. 07-06-2018
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was up to date en bijgewerkt tot kort voor datum 07-06-2018

faillissement. De rechten en 1

verplichtingen konden uit de administratie worden herleid, met een adequate

toelichting van de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 31 oktober 2017. 07-06-2018
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 07-06-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 07-06-2018
1

Aan voldaan. 16-08-2018

& 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
J 1
In onderzoek.
16-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Nee
Het onderzoek heeft geen onregelmatigheden opgeleverd.
7.6 Paulianeus handelen
07-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
16-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
Nee
Het onderzoek heeft geen onregelmatigheden opgeleverd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 07-06-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- beknopt onderzoek administratie. 07-06-2018
1
Afgewikkeld. 16-08-2018
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€1.816,83 07-06-2018
. y : 1
Algemene faillissementskosten. Deze kosten zijn nog niet bekend.
Huur: € 1.816,83
15-11-2018

I UWV: € 15.482,25
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.265,00

N.v.t.

€ 30.976,00

€ 28.864,00

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend.

€16.249,01

8.4 Andere pref. crediteuren

(nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

N.v.t.

21

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.388,25

N.v.t.

€ 38.226,78

I €39.952,04

07-06-2018

1
16-08-2018
2

15-11-2018
3

07-06-2018
1

15-11-2018
3

07-06-2018
1

07-06-2018
1

16-08-2018
2

15-11-2018
3

07-06-2018

1

16-08-2018
2

15-11-2018
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Dit afhankelijk van de hoogte van de boedelvordering van het UWV.

Opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-06-2018

1

16-08-2018
2

15-11-2018
3

07-06-2018
1

07-06-2018
1

07-06-2018
1

07-06-2018
1

07-06-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden ten aanzien van het innen van de debiteuren alsmede nader

onderzoek naar de rechtmatigheid/administratie.

Aan de werkzaamheden van de curator is een einde gekomen. De curator is

nog in afwachting van de vordering van het UWV, waarna het faillissement kan

worden voorgedragen voor afwikkeling.

Inmiddels heeft de curator de boedel en preferente vordering van het UWV
mogen ontvangen. Het is de curator gebleken dat erin de boedel
onvoldoende baten aanwezig zijn om de volledige boedelschulden te kunnen
voldoen. Gelet hierop heeft de curator aan de rechtbank verzocht het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel (gebrek aan baten).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit is afhankelijk van het UWYV, zie paragraaf 10.1.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- diverse werkzaamheden ten behoeve van de inventarisatie c.q. afwikkeling
faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2018
=R
16-08-2018
i 2
15-11-2018
E 3
07-06-2018
=R
16-08-2018
2
15-11-2018
E3
07-06-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


